
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 
Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 
Jméno autora: Monika Petrová 

Název práce: Problematika prevence rizikového chování ve 
vzdělávání pedagogů 

Vedoucí práce: PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 
Oponent práce: prof. PhDr. Blahoslav Kraus, CSc. 

Téma práce:  aktuální 
Zaměření práce:  kompilát 

Práce je zaměřena: teoreticko – empiricky 
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající. Místy studentka 

používá vlastní formulace a pohledy na problematiku, což narušuje 
kontinuitu textu. 

Rozsah práce: přiměřený  
Použitá literatura: aktuální a odpovídající. 

Počet uváděných titulů:  dostatečný 

Citace v textu:   přiměřená  
Statistické zpracování výsledků:   

Formální stránka práce:  odpovídá. Osnova práce je logicky uspořádána 
a popisuje všechna relevantní témata. 

Využitelnost  pro praxi: diskutabilní, možno vymezit u obhajoby. Práce 
je spíše popisného charakteru. 

Cíl práce:  Cíl je jasně formulován a je splněn. 
Náměty pro diskusi u obhajoby: 

Studentka Monika Petrová si zvolila pro svou bakalářskou práci téma, 
kterým se její vedoucí dlouhodobě zabývá. Vzdělávání pedagogů v oblasti 

rizikového chování a jeho prevence je tématem aktuálním, i přesto 
poměrně novým a ve vztahu ke školnímu prostředí tématem, které se 

stále rozvíjí. 
Studentka použila vědomostní test, který jí ze svých výzkumů poskytl 

vedoucí práce a sama aktivně zadávala testy na vybraných školách 

v Královéhradeckém a Pardubickém kraji. Uvedené zkoumání je 
v podstatě jakousi sondou do situace, jak problematika vypadá, nicméně 

některé z výsledků je možné zevšeobecnit. V práci jsme použili srovnání 
s již obhájenou bakalářskou prací Heleny Malířové (2015), která 

realizovala obdobné šetření, ovšem na zkoumané skupině studentů 
sociálně zaměřených oborů PdF UHK. 

1. Kapitola č. 1 v názvu říká, že bude popisovat problematiku prevence 
z pohledu vědních disciplín. O které vědní disciplíny se v kontextu 

tohoto tématu jedná? 
2. Proč byla pro vyhodnocování výsledků testů zvoleno jako kritérium 

hodnota medián? 
 Výsledné hodnocení:  

Datum: 20.5.2016     ………………………………………….
                   Podpis vedoucího práce 


